

Tjänsteskrivelse

Handläggare
Katarina Stistrup
Tfn 026-17 82 82
katarina.stistrup@gavle.se

Arbetsmarknads- och
funktionsrättsnämnden
Omvårdnadsnämnden
Socialnämnden

Remissyttrande – Förslag till näringslivsprogram 2021-2025, 21KS125

Förslag till beslut

- Att anta yttrandet som sitt eget,
Att överlämna yttrandet till kommunstyrelsen, samt
Att paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Bakgrund

Näringslivsprogrammens programperiod för åren 2018–2020 är avslutad och ett förslag på nytt näringslivsprogram har arbetats fram. Framtagandet av förslaget till det nya näringslivsprogrammet har skett i flera steg, med ett antal dialogträffar, intervjuer, workshop, enkätutskick och referensgruppsmöten.

Förslaget till det nya programmet ska visa vägen för det arbete som behövs och för att nå programmålet om ett påtagligt förbättrat företagsklimat inom Gävle kommun. De målområden som ringas in i programmet är:

- Gävle kommuns service till företag.
- Så hittar företag rätt kompetens att anställa.
- Gävle växer.
- Gävle för alla.

Gävle kommuns Näringslivs- och upphandlingsutskott har beslutat att skicka förslaget på remiss för att få in yttranden innan beslut ska fattas i kommunfullmäktige i juni 2021.

Remissen går till kommunens nämnder, kommunala bolagsstyrelser samt gemensamma förbund, politiska partier representerade i Gävle kommunfullmäktige, Gävle företagareföreningar, Företagarna Gävle, Svenskt Näringsliv

Gävleborg, Fastighetsägarna MittNord, Mellansvenska Handelskammaren, LRF Gävleborg, Movexum, FPX, Gävle Citysamverkan, Marknadsplats Gävle och Högskolan i Gävle.



Yttrande

De tre välfärdsnämnderna Arbetsmarknad- och funktionsrättsnämnden, Omvårdnadsnämnden och Socialnämnden tillsammans med sektor Valfärd är i allra högsta grad betjänta av goda relationer med privata utförare och ett gott näringslivsklimat. En betydande del av verksamheten bedrivs av privata utförare och sektorn arbetar aktivt med att arbeta i partnerskap med dessa utförare. (Se tabell 1 för antal avtal.)

Fler privata utförare inom Valfärd Gävles ansvarsområden är dock inte synonymt med fler arbetstillfällen i Gävle eftersom man i praktiken flyttar en del av en verksamhet från att utföras i kommunal regi till att utföras i privat regi. Utifrån ett kvalitetsperspektiv anses en mix av utförare (kommunal, privat och idéburen) driva utveckling och bädda för mångfald vilket gynnar medborgarna.

Valfärd Gävle anser att det föreslagna näringslivsprogrammet är väl formulerat och med relevanta målområden.

Tabell 1. Antal avtal och köp av verksamhet

Nämnd	Antal avtal	Köp av verksamhet år 2020
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden	26 avtal (T.ex. personlig assistans, vuxenutbildning och särskilda boenden)	188 miljoner
Omvårdnadsnämnden	16 avtal (Vård- och omsorgsboende och hemtjänst)	416 miljoner
Socialnämnden	165 avtal (T.ex. HVB, öppenvård, konsulentstödda jour- och familjehem)	162 miljoner

För att programmet ska tjäna ett tydligare syfte saknas ett perspektiv: *förutsättningar för planering och långsiktiga etableringar*. Det är inte ovanligt att externa utförare kontaktar Valfärd Gävle med frågor om kommunens behov av framtida etableringar av exempelvis särskilda boenden, dvs verksamheter som innebär mycket stora investeringskostnader och som kräver en långsiktig planering. Ur Valfärd Gävles perspektiv skulle en politiskt antagen mångfaldsplan eller motsvarande underlätta en sådan planering. I en mångfaldsplan kan en ambitionsnivå rörande fördelningen av hur stor del av



verksamheten som ska drivas i egenregi och i privat regi (när det gäller verksamhet inom Valfärd Gävles ansvarsområde) uttryckas. Detta skulle underlätta kommunikationen betydligt gällande kommunens framtida behov och kommande upphandlingar, och aktiv kommunikation beskrivs i förslaget till program (helt korrekt) som en framgångsfaktor mellan kommun och näringsliv.

Magnus Höjjer
Sektorchef
Valfärd Gävle

Socialnämnden, Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och Omvårdnadsnämnden har ålagts svara på remiss gällande "Näringslivsprogram 2021-2025"
Remissen hanteras för beslut av nämnderna vid deras sammanträden den 27, 28 respektive den 29 april 2021.
Katarina Stistrup, bitr sektorchef, har varit ansvarig handläggare i ärendet.